Проект подготовлен
правовым комитетом

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
постановление Государственной Думы
Томской области от 22.11.2001г.
№ 1084 «О новой редакции Регламента
Государственной Думы Томской
области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление

Государственной Думы Томской области от 22.11.2001г. № 1084 «О новой

редакции Регламента Государственной Думы Томской области», в соответствии со

статьей 64 (подпункт «г» пункта 1) Устава (Основного Закона) Томской области

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Государственной Думы Томской области от

22.11.2001г. № 1084 «О новой редакции Регламента Государственной Думы

Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской

области, 2001, № 39 (61); № 1 (62), постановление от 21.12.2001 № 6; 2002,

№ 3 (64), постановление от 24.01.2002 № 21; № 9 (70), постановление от 01.08.2002

№ 282; № 14 (75), постановление от 26.12.2002 № 440; 2003, № 15 (76),

постановление от 30.01.2003 № 475; № 22 (83), постановление от 28.08.2003 № 820;

№ 24 (85), постановление от 31.10.2003 № 858; 2005, № 44 (105), постановление от

28.07.2005 № 2314; 2006, № 53 (114), постановление от 25.05.2006 № 3149; 2007,

№ 2 (124), постановление от 29.03.2007 № 35; № 6 (128), постановление от

26.07.2007 № 390; 2008, № 22 (144), постановление от 26.11.2008 № 1860; 2009,

№ 25 (147), постановление от 26.02.2009 № 2093; № 29 (151), постановление от

25.06.2009 № 2408; № 30 (152), постановление от 30.07.2009

№ 2514; № 32 (154), постановления от 22.10.2009 №№ 2717, 2718; № 34 (156)-II,

постановление от 17.12.2009 № 2858; 2010, № 37 (159), постановление от

25.03.2010 № 3110; № 38 (160), постановление от 29.04.2010 № 3160;

постановление от 28.10.2010 № 3812) следующие изменения:

 2

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «Государственной Думы»

заменить словами «Законодательной Думы»;

2) в приложении к постановлению:

в наименовании слово «Государственной» заменить словом

«Законодательной»;

в статье 1:

- в пункте 1 слова «Государственная Дума» заменить словами

«Законодательная Дума», слова «(далее – Дума)» заменить словами «(далее также

Дума)»;

- в пункте 2 слова «Государственная Дума» заменить словами

«Законодательная Дума»;

в статье 3 слова «Государственной Думы» заменить словами

««Законодательной Думы»;

в абзаце втором пункта 1 статьи 8 слова «Государственную Думу заменить

словами «Законодательную Думу»;

в наименовании главы 2 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в пункте 1 статьи 12 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в наименовании главы 3 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в абзаце седьмом статьи 43 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в наименовании главы 5 слова «Государственной Думе» заменить словами

«Законодательной Думе»;

в пункте 2 статьи 65 слова «Государственной Думы Томской области»

заменить словами «Думы»;

в пункте 2 статьи 69 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в статье 70 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в статье 83-3:

 3

- слова «1) Организацию» заменить словами «1.Организацию»;

- слова «2) Руководитель» заменить словами «2.Руководитель»;

в пункте 1 статьи 83-4 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

пункт 1 статьи 98 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При наличии необходимых заключений и отсутствии возражений депутатов

Думы законопроект может быть рассмотрен во втором чтении на этом же собрании

Думы и принят в качестве закона.»;

в пункте 1 статьи 110 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в пункте 1 статьи 114-1 слова «Государственную Думу» заменить словами

«Законодательную Думу»;

в наименовании главы 12 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в пункте 1 статьи 115 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в наименовании главы 12-1 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в пункте 1 статьи 120-1 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в пунктах 3 - 6 статьи 120-2 слова «Государственной Думы Томской области»

заменить словами «Думы»;

в статье 121 слова «Государственную Думу» заменить словами

«Законодательную Думу»;

в наименовании главы 14 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы»;

в статье 131-3 слова «Государственная Дума» в соответствующем падеже»

заменить словами «Законодательная Дума» в соответствующем падеже»;

в пункте 1 статьи 131-6 слова «Государственной Думы Томской области»

заменить словами «Законодательной Думы Томской области»;

в пункте1 статьи 131-7 слова «Государственной Думы Томской области»

заменить словами «Думы»;

 4

в пункте 1 статьи 131-11 слова «Государственной Думы Томской области»

заменить словами «Законодательной Думы Томской области»;

в пункте 1 статьи 131-12 слова «Государственной Думы Томской области»

заменить словами «Думы»;

в пункте 5 статьи 131-13 слова «Государственной Думы Томской области»

заменить словами «Думы»;

в наименовании главы 15 слова «Государственной Думы» заменить словами

«Законодательной Думы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель
Законодательной Думы
Томской области                 Б.А.Мальцев

 5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления ««О внесении изменений в постановление

Государственной Думы Томской области от 22.11.2001г. № 1084 «О новой
редакции Регламента Государственной Думы Томской области»

Настоящий проект постановления подготовлен в целях приведения

наименования законодательного (представительного) органа

государственной власти Томской области в соответствие с Уставом

(Основным Законом) Томской области.

ПРОЕКТ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

25.01.2011  №
г. Томск

О внесении изменений в
постановление Государственной Думы
Томской области от 22.11.2001г.
№ 1084 «О новой редакции Регламента
Государственной Думы Томской
области»

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление

Государственной Думы Томской области от 22.11.2001г. № 1084 «О новой

редакции Регламента Государственной Думы Томской области»,

правовой  комитет РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О внесении изменений в

постановление Государственной Думы Томской области от 22.11.2001г. № 1084 «О

новой редакции Регламента Государственной Думы Томской области» с проектом

постановления о внесении соответствующих изменений.

Председатель
правового комитета                                      И.Е.Никулина

	Регламент-изм-проект.doc
	ЗИ-Регламент.tif
	Реш-Регламент.doc